
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
VILLONGO – FORESTO SPARSO – GANDOSSO 

Via A. Volta, 1 - 24060 VILLONGO (BG) - C.F.95118490168 
 035 927200   035 925024 

e-mail: bgic891004@istruzione.it - pec: bgic891004@pec.istruzione.it 
Sito Internet: www.icvillongo.edu.it 

 

Prot.n. (vedi data e segnatura) 

Al Personale Docente 

Al Personale ATA 

Alla D.S.G.A. 

Ai genitori 

Agli alunni 

All’USR Lombardia 

All’UST Bergamo 

Alle Amministrazioni Comunali interessate 

Alla R.S.U. di Istituto 

Circ.n.75 

Oggetto: disposizioni urgenti circa l’organizzazione del servizio a decorrere da 

giovedì 26-03-2020 fino a mercoledì 15-04-2020 compreso. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA l’Ordinanza 21 marzo 2020, n. 514, emanata da Regione Lombardia; 

VISTO il D.P.C.M. 22 marzo 2020; 

VISTA l’Ordinanza 22 marzo 2020, n. 515, e ss.mm.ii. emanate da Regione Lombardia; 

DISPONE 

di prorogare fino a mercoledì 15-04-2020 la validità del precedente provvedimento prot. 

n.1896/A22A   del 16-03-2020, di cui si è data comunicazione a genitori e studenti 

attraverso il sito web. 

BGIC891004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002016 - 25/03/2020 - A  .24 .A - I

mailto:bgic891004@istruzione.it
mailto:bgic891004@pec.istruzione.it
http://www.icvillongo.edu.it/


 

In funzione dell’evolversi dell’emergenza sanitaria potranno essere emanate ulteriori 

disposizioni a rettifica e o integrazione delle precedenti. 

Questa Istituzione ha nuovamente organizzato la propria attività, adottando tutti gli 

strumenti di flessibilità della prestazione lavorativa e la massima diffusione dello smart 

working quale ordinaria modalità di lavoro. Sino al termine previsto per le misure 

emergenziali, quale fissato dalle disposizioni in parola, ed anche oltre nel caso di proroga 

delle stesse, viene assicurata l’operatività dell’Ufficio con modalità di lavoro on line. 

Compatibilmente con la possibile realizzazione delle deviazioni di linea, inoltre, saranno 

mantenuti in essere i normali contatti telefonici 

In ogni caso eventuali nuovi e diversi provvedimenti emanati dal Governo o da Regione 

Lombardia possono modificare, in quanto incompatibili, le disposizioni di cui sopra. 

 

 

 

La dirigente scolastica  

Maria Luisa Mastrogiovanni  

(firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. e norme ad esso connesse)  

BGIC891004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002016 - 25/03/2020 - A  .24 .A - I


